
 

 

Adresa :Lagjia “Shkumbini” (pranë  rruges nacionale Elbasan-Gjinar” Klm 1  )   Tel.   058523312  
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        Nr ______ prot                                Elbasan më ____/____2024  
                                

Lënda : Dërgim  Specifikime teknike   për   mallin : " Blerje Goma "  . 

         

   DREJTORISE   PROKURIMEVE  PUBLIKE 

                                                                                      BASHKIA  ELBASAN 

 

Agjencinë e Shërbimeve Publike  Elbasan  po ju dërgon  specifikimet teknike  për mallin :" 

Blerje Goma "  me të dhënat e mëposhtme :  

1. Gomat duhet të jenë të reja. Gomat nuk duhet te jenë të riveshura.  

2. Indeksi i fërkimit A-B.   

3. Indeksi i konsumit A-B.   

4. Indeksi i zhurmës max 70 Db.   

5. Prodhim I vitit 2023-2024. 

6. Të përfshihet montim+balancim i gomave. 

7. Gomat për mjetet tip kamiona dhe fadroma të jenë goma industriale. 

8. Në sipërfaqen anësorë të jashtme do të jenë të stampuara shkrimi i të dhënave: 

 Prodhuesi (Marka). 

 Emërtimi i gomës. 

 Përmasat (dimensionet ) e gomës sipas porosisë të kërkuar  dhe profili i batistratës. 

 Indeksi i ngarkesës dhe i shpejtësisë.  

 Struktura e gomës  radiale.        

 Tipi i gomës  (tubeless/ Tube Type). 

 E (standarti i BE) ose DOT (standarti amerikan) Kodi i gomës.  

 Data e prodhimit.  

9. Gomat e një dimesioni do të jenë sasia e kërkuar e të njëjtit tip prodhimi/ të të njëjtës markë. 

10. Garancia e kilometrazhit të përshkruar në shfrytëzim normal sipas kushteve teknike të 

shfrytëzimit do të jetë jo më pak se 30,000 (tridhjetë mijë) km duke patur parasysh rruget e 

pa asfaltuara dhe rruget e reja qe kto mjete punojne.  

11. Operatori ekonomik i shpallur fitues gjatë periudhës së garancisë është i detyruar të kryejë 

zëvendësimin e gomave me difekt për shkak të prodhimit osë cilësisë së dobët, pas marrjes së 

njoftimit nga Autoriteti Kontraktor. 

  

Shenim: Mallrat te jene te shoqeruara me certifikaten e cilesise se mallit 

  

  

 


